
1

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 12ης Τακτικής Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου

Αριθ.  Απόφασης 191/2010
                                                          ΘΕΜΑ

Λήψη απόφασης για αποδοχή επιχορήγησης ποσού
589.357,75 € από τη δεύτερη κατανομή των πιστώσεων της
ΣΑΤΑ έτους 2010

Σήμερα στις 2 Ιουνίου ημέρα Τετάρτη, το έτος 2010 και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό
Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημοτικό Κατάστημα, ύστερα
από την υπ’ αριθμ. 25414/28-5-2010 πρόσκληση του Προέδρου κ. Μπατσή Χρήστου που
δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και επιδόθηκε με αποδεικτικό στον κ. Δήμαρχο και σε
όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  28-5-2010

        Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από τριάντα  τρία (33) Μέλη.

                                               Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ
ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ. : ΜΟΥΡΚΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ
ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΑΡΜΠΑΓΙΑΝΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΜΠΟΥΡΔΑΚΗΣ ΣΤΕΛΙΟΣ
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ
ΜΕΛΗ Δ.Σ.:ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΠΑΤΕΡΕΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ,
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΓΚΙΩΝΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΔΑΜΙΑΝΑΚΗ ΑΓΓΕΛΑ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ,
ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΗΣ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ,
ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΞΑΝΘΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΣΑΜΑΡΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΕΡΙΜΕΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ,
ΝΤΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ

ΑΓΡΑΠΙΔΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ.Σ., ΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Σ.,  ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Σ., ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Δ.Σ., ΤΖΑΝΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δ.Σ. &
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Δ.Σ.



2

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται  νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κ. Μπατσής Χρήστος  κήρυξε
την έναρξη της Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση των
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης.

*******************
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μπατσής Χρήστος εισάγει στο

Συμβούλιο για συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά που αφορά την λήψη
απόφασης για την αποδοχή επιχορήγησης ποσού 589.357,75 € από την κατανομή της ΣΑΤΑ έτους
2010.

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 25448/28-5-2010 έγγραφο της Τεχνικής
Υπηρεσίας του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι:
«Εχοντας υπόψη :
1. To υπ΄αριθμ. 17610/10057/12-5-2010  έγγραφο της Γ.Δ. Περιφέρειας Αττικής.
2. Την υπ’ αριθμ. Α.Π. 22901/30-4-2010 Απόφαση του Υφυπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης &
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης  με την οποία ορίσθηκε ότι η  κατανομή της ΣΑΤΑ έτους 2010 για
τον Δήμο μας ανέρχεται στο ποσό των 589.357,75 ευρώ.
3. Το από 11-5-2010 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών & Δανείων
  Παρακαλούμε να αποφασίσετε για τα παρακάτω:
 A.Να αποδεχθείτε την επιχορήγηση  ποσού 589.357,75 ευρώ από τη δεύτερη κατανομή των
πιστώσεων της  ΣΑΤΑ έτους 2010
B.Να εγκρίνετε την χρηματοδότηση από την ανωτέρω ΣΑΤΑ των παρακάτω έργων  :
1. Ανάπλαση πεζοδρομίων της Λ.Παλατιανής(από Αγ. Γεωργίου έως Ιγνατίου) – Α.Μ. ΟΔΟ 9/2009
–Κ.Α. 30.7324.0016 -  με το ποσό των 4.328,71 ευρώ.
2.Κατασκευή μικρών τμημάτων αγωγών ομβρίων και φρεατίων υδροσυλλογής σε διάφορους
δρόμους
 του Δήμου εργολαβίας Γ1/09 - Α.Μ. ΥΔΡ 2/2009 -Κ.Α. 25.7326.0060 – με το ποσό των 11.773,87
  ευρώ.
3.Πλακόστρωση πεζοδρομίων οδών του Δήμου εργολαβίας Α2/2010 - Α.Μ. ΟΙΚ 3/2010 - Κ.Α.
30.7324.0015 – με το ποσό των 4.524,91 ευρώ.
4.Διανοίξεις οδών του Δήμου εργολαβίας Α6/10 - Α.Μ. ΟΔΟ 1/2010 – Κ.Α 30.7323 .0021 - με το
ποσό
των 60.762,64 ευρώ.
5.Εκτακτες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση φθορών πεζοδρομίων για την ασφαλή κυκλοφορία
των πεζών εργολαβίας Α10/10 – Α.Μ. ΟΙΚ 8/2010 – Κ.Α. 30.7334.0021- με το ποσό των 46.512,58
 ευρώ.
6.Xρωματισμός όψεων και λοιπών χώρων Σχολικών Κτιρίων – ΟΙΚ 10/2010 – Κ.Α. 30.7321.0017-
με    το ποσό των 75.223,14 ευρώ.
7.Παρεμβάσεις διαμόρφωσης κτιρίου για την στέγαση των Δημοτικών ιατρείων – ΟΙΚ 12/2010 –
Κ.Α.   30.7331.0100 – με το ποσό των 34.307,54 ευρώ.
 8.Δημιουργία πράσινης διαδρομής από το Πάρκο Περιβαλλοντικής Ευαισθητοποίησης
‘’ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ’’ προς το Εμπορικό – Διοικητικό Κέντρο του Δήμου με ανάπλαση αστικού
χώρου- κατασκευή ποδηλατόδρομου και δημιουργία υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων-
ΟΙΚ 6/08 -Κ.Α. 30.7324.0012- με το ποσό των 205.000,00 ευρώ.
9.Κατασκευή ασφαλτοτάπητα οδών του Δήμου εργολαβίας Α3/10 – ΟΔΟ 3/2010 – Κ.Α.
30.7323.0018-
με το ποσό των 146.924,36 ευρώ.
    Σας γνωρίζουμε ότι, τα παραπάνω έργα είναι ενταγμένα στο Τεχνικό Πρόγραμμα  και τον
Προϋπολογισμό του Δήμου μας.»

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης.



3

                                                ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
Έχοντας υπόψιν τα ανωτέρω

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ
Α. Αποδέχεται την επιχορήγηση ποσού 589.357,75 € από τη δεύτερη κατανομή των πιστώσεων της
ΣΑΤΑ έτους 2010.
Β. Εγκρίνει την χρηματοδότηση από την ανωτέρω ΣΑΤΑ των παρακάτω έργων:
1. Ανάπλαση πεζοδρομίων της Λ.Παλατιανής(από Αγ. Γεωργίου έως Ιγνατίου) – Α.Μ. ΟΔΟ 9/2009
–Κ.Α. 30.7324.0016 -  με το ποσό των 4.328,71 ευρώ.
2.Κατασκευή μικρών τμημάτων αγωγών ομβρίων και φρεατίων υδροσυλλογής σε διάφορους
δρόμους
 του Δήμου εργολαβίας Γ1/09 - Α.Μ. ΥΔΡ 2/2009 -Κ.Α. 25.7326.0060 – με το ποσό των 11.773,87
  ευρώ.
3.Πλακόστρωση πεζοδρομίων οδών του Δήμου εργολαβίας Α2/2010 - Α.Μ. ΟΙΚ 3/2010 - Κ.Α.
30.7324.0015 – με το ποσό των 4.524,91 ευρώ.
4.Διανοίξεις οδών του Δήμου εργολαβίας Α6/10 - Α.Μ. ΟΔΟ 1/2010 – Κ.Α 30.7323 .0021 - με το
ποσό
των 60.762,64 ευρώ.
5.Εκτακτες παρεμβάσεις για την αποκατάσταση φθορών πεζοδρομίων για την ασφαλή κυκλοφορία
των πεζών εργολαβίας Α10/10 – Α.Μ. ΟΙΚ 8/2010 – Κ.Α. 30.7334.0021- με το ποσό των 46.512,58
 ευρώ.
6.Xρωματισμός όψεων και λοιπών χώρων Σχολικών Κτιρίων – ΟΙΚ 10/2010 – Κ.Α. 30.7321.0017-
με    το ποσό των 75.223,14 ευρώ.
7.Παρεμβάσεις διαμόρφωσης κτιρίου για την στέγαση των Δημοτικών ιατρείων – ΟΙΚ 12/2010 –
Κ.Α.   30.7331.0100 – με το ποσό των 34.307,54 ευρώ.
 8.Δημιουργία πράσινης διαδρομής από το Πάρκο Περιβαλλοντικής Ευαισθητοποίησης
‘’ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ’’ προς το Εμπορικό – Διοικητικό Κέντρο του Δήμου με ανάπλαση αστικού
χώρου- κατασκευή ποδηλατόδρομου και δημιουργία υπαίθριου χώρου στάθμευσης αυτοκινήτων-
ΟΙΚ 6/08 -Κ.Α. 30.7324.0012- με το ποσό των 205.000,00 ευρώ.
9.Κατασκευή ασφαλτοτάπητα οδών του Δήμου εργολαβίας Α3/10 – ΟΔΟ 3/2010 – Κ.Α.
30.7323.0018-
με το ποσό των 146.924,36 ευρώ.

Τα παραπάνω έργα είναι ενταγμένα στο Τεχνικό Πρόγραμμα και τον Προϋπολογισμό του
Δήμου μας.

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη.
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ. ΤΑ ΜΕΛΗ

ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ


